
 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Odbor pro mládež 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

 

 

 

 

 

Číslo jednací  
MSMT-19515/2024-4 

Vyřizuje  
 

Datum: 21. listopadu 2024 

Věc: Částečné poskytnutí informace na základě žádosti o poskytnutí informace doručené dne  
7. 11. 2024 a částečné odložení této žádosti 

Vážený pane  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy jako povinný subjekt (dále jen „povinný subjekt“) podle  
§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „informační zákon“), obdrželo dne 7. 11. 2024 cestou elektronické pošty Vaši žádost  
o poskytnutí informace v režimu informačního zákona (dále jen „žádost“), jejímž prostřednictvím se 
domáháte poskytnutí níže uvedených informací: 

1. „Na co byly využity peníze z dotačního Programu podpory sportu a tělovýchovy, ze kterého čerpal 
mezi lety 2020 až 2023  

2. Konkrétně, prosím, o zaslání dokladů (faktur) za jednotlivé aktivity, ve kterých účinkoval  
 nebo fitness centrum  

Povinný subjekt Vaši žádost posoudil, přičemž dospěl k závěru, že je možné informace požadované  
na základě žádosti částečně poskytnout.  

K bodu 1. žádosti povinný subjekt sděluje, že  sluchově postižených 
sportovců, z. s.,  se sídlem  získal v roce 2020 dotaci 
v rámci výzvy č. 3 SPORTOVÁNÍ BEZ BARIÉR 2020 Podpora SK a TJ ZPS. Výzva byla zaměřena především 
na podporu regionálních subjektů působících v oblasti sportu pro specifický druh zdravotního postižení 
sportovců nebo specifický druh sportu pro zdravotně postižené sportovce (více informací k této dotační 
výzvě lze nalézt na níže uvedené internetové stránce: https://msmt.gov.cz/file/52114/).  

 

 

Vážený pan 

 

 

 

 

 

 

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/
https://msmt.gov.cz/file/52114/


 

 

 

tel. ústředna: +420 234 811 111 

Podatelna pro veřejnost: Po - Pá 7:30 - 15:30  

Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 

www.msmt.cz 

Odbor pro mládež 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

Karmelitská 5 

118 12 Praha 1 

 

 

 

K bodu 2. žádosti povinný subjekt sděluje, že podle manuálu pro vyúčtování dotace za rok 2020 příjemci 
dotace při vyúčtování nepředkládali tzv. prvotní účetní doklady jako například doklady o provedení 
úhrad jednotlivých nákladů (výpisy z účtu, výdajové pokladní doklady, dohody o provedení práce, 
faktury, smlouvy).  

Dále povinný subjekt sděluje, že podle zákona č. 115/2001 Sb., o podpoře sportu, ve znění pozdějších 
předpisů, přešla agenda podpory sportu s účinností od roku 2021 na Národní sportovní agenturu, proto 

se žádost ve vztahu k roku 2021, 2022 a 2023 již nevztahuje k působnosti povinného subjektu.  

Podle § 14 odst. 5 písm. c) informačního zákona platí: „Povinný subjekt posoudí žádost a v případě,  
že požadované informace se nevztahují k jeho působnosti, žádost odloží a tuto odůvodněnou skutečnost 
sdělí do 7 dnů ode dne doručení žádosti žadateli.“ 

Ve vztahu ke shora uvedeným informacím tudíž povinný subjekt shledal zákonný důvod pro částečné 
odložení Vaší žádosti podle § 14 odst. 5 písm. c) informačního zákona, o čemž Vás povinný subjekt 
prostřednictvím tohoto přípisu vyrozumívá. 

S pozdravem 

 

 

 

Ing. Bc. Simona Marešová 

ředitelka odboru pro mládež 

Ing. Bc. 

Simona 

Marešová

Digitálně 

podepsal Ing. Bc. 

Simona Marešová 

Datum: 

2024.11.21 

14:29:51 +01'00'

mailto:posta@msmt.cz
http://www.msmt.cz/

